Hafniæ ultra 5000 hominum peste rapiebantur.

Cornificius Ulfeld Pro-Rex Daniæ factus.

Anno 1638.

Res Ecclesiasticæ et Literariæ Danorum.

Rector Reg. Academiæ Hafn. Doct. Johannes Erasmi.

D. 10. Aug. ordinatus est Concionator Regius Dn. D. Jacobus Matthiæ Arhusius a Dn. D. Joh. Resenio Episcopo Selandiæ.

D. 8. Sept. obiit¹⁾ Christianus Brochmaud Caspari

¹⁾ I London paa en Udenlandsreise.

filius, designatus Professor Hafniensis. Causam mortis ejus nunquam rescivit Pater.

D. 14. Sept. post horam 10 noctis obiit Hafniæ D. Johannes Resenius Episcopus Sellandiæ, ætat. 77, Episcopatus 24, cum quater Academiæ rector fuerat. Doctores Theologiæ 12 creaverat, Episcopus totidem, sex sc. in Norvegiam missos, tres in Daniam, 2 in Islandiam, 1 in Gothlandiam. Ministros verbi inauguraverat 396.

D. 10. Octobr. mortuus est Hafniæ D. Johannes Erasmi Brochmand, primò Philosophiæ, deinde Theosophiæ Professor per annos 16.

Anno 1639.

Res Ecclesiasticæ et Literariæ Danorum.

Rector Acad. Hafniensis D. Claudius Plumius.

D. 17. Martij solenniter inauguratus est Selandiæ Episcopus famigeratus D. Casparus Brochmannus, manum imponente et sacra paragente D. Petro Winstrupio Lundensi Episcopo.

Numerus Professorum Otheniensium a Rege Christiano IV augetur adjecta Professione Ethices ac Eloquentiæ, eaqve demandata M. Georgio Taulovio.

Theol. Professor Hafniæ constitutus M. Nicolaus Scandorfus, antea Ecclesiæ Marianæ ibidem Antistes, cui in Pastoratu et Præpositura successit M. Vichmannus Hasebardus, prius Templi, quod Othenis est, Johannæi Mysta.

Dominica Trinitatis inauguratum est ab Episcopo Bergensi M. Ludovico Munthenio Templum Christianiense in Norvegia in honorem SS. Trinitatis.

Dies Litan. per Daniam celebratæ sunt. Conciones in hunc usum publico dedit Dn. D. Casparus Brochmannus.

Hoc anno Rex Christianus 4tus publico ad Episcopos edicto jussit, ut a Dominica quadrages. ad Pascha

usque quovis die Mercurii Passionalem concionem haberent per totas terras suas Sacerdotes.

Obiit hoc anno M. Claudius Joh. Jegerus, Pastor Insulæ Amagriæ juxta Hafniam, Professor antea Pædagogicus in Academia.

Res Civiles Danorum.

Die 20. Julij prope Tonderam Cimbriæ inventum est a puella rustica Cornu illud aureum decantatissimum, quod calamo et studiis suis magni dignati sunt viri: Olaus Wormius de cornu aureo, Hafn. 1641 in Fol. P. Winstrup, Hafn. 1644 in Fol. Nic. Randulf, Hafn. 1644 in Fol. Thomas Bartholinus in libro de unicornu. Fortunius Licetus per Epistolas. Trugillus Arnkil, Kilon. 1683 in 4to. Ego cum aliis non conferendus idem prolixè sum prosecutus, sed longè diversis opinionibus, in Commentariis meis de Cornibus et cornutis, quos adhuc paro.